

Saateks „Virusõnale“

Pärast kolme fašistlikku surveaastat astub jälle Virumaa küla- ja linnaelanike ette töötava rahva häälekandja.

Rasketel aegadel Eesti kirjasõna kord salaja kord avalikult, nii kuidas oli võimalus, sütitas ja näitas teed võitlusele rahva parema tuleviku eest. Suure lugupidamisega mäletame C. R. Jakobsoni võitluslehte „Sakalat“. Tuletame meelde 1940.—1941. a. töötava rahva häälekandjaid, mis seisid oma ülesannete kõrgusel ja olid suureks abiks maaelu juhtimisel ja rajamisel.

Raskeid kaotusi kandis meie maakond kolme sõjaaasta kestel. Meie tööstused on suurelt osalt rikutud ja hävitatud; Kiviõli, Sillamäe ja Kohtla õlitööstustest on säilinud väevalt veerand. Püssi elektrijaam on täiesti hävitatud. Suur osa Rakvere ja Jõhvi linnadest on põletatud. Mõrvamisid on ametlikult registreeritud 1376 rääkimata küüditamistest ja vangilaagritest, mida Virumaa piires oli 14. Maakond on idapiirist kuni Jõhvini muudetud kõrveks. Auvere ja Vaivara lahinguplatsid on muutunud kõlbmatuks maaks, kuhu isegi metsa rajamine on küsitav.

Virumaa on karm maa. „Viru“—juba see sõna räägib maast, mida uhub meri ja vaenutuuled. Enam kui kunagi enne on „uhutud“ seda randa viimase kolme aasta kestel.

Meie ees seisab praegu maakonna laostatud majandus, vintsutatud, pii-

natud ja hirmutatud rahvas.

Üle kahe kuu on rajatud siin jälle Nõukogude võimu. Iga päev sellest ajast on annud rahva hulgast uusi värskeid jõude, kes ausa töötahte ja innuga on asunud oma ülesandeid täitma. Iga päev on annud meile uusi saavutusi. Meie talumehed koristasid põllult vilja viimse kõrreni ja sügiskündigi on teostatud. Iga päevaga saab üha enam töötavaid talupoegi maa peremeheks. Iga päev annab kartuleid ja vilja Punaarmee ning linnade toitmiseks. Meil töötavad mitmed tööstusettevõtted, meie linnades on avatud kaupluste võrk. Meie noorsugu õpib koolides. Meie inimesed saavad arstiabi. Me ütleme, et tehtud on vähe, peab olema rohkem, kuid me tunnustame, et mõndagi on suudetud möödunud kahe kuu kestel.

„Virusõna“ tahab maa hüvanaguks kõigiti kaasa aidata. Tema veerud on lahti igale kodanikule, kes tahab oma sõna ütelda, kas olukorra parandamiseks, väärnähtuste ja puuduste paljastamiseks, juhiste andmiseks, nõu küsimiseks või oma kogemuste jagamiseks hästiõnnestunud töö puhul. „Virusõna“ tahab vastata igale küsimusele, aidata kaasa fašistidest maha jäänud saasta likvideerimisele ning abistada nii maad kui ka linna aland ülesehitustöös.

Kõigile jõudu ja edu soovides

Toimetuse kolleegium.